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Ad spm. nr. S 2620 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
svar på et af medlem af Folketinget Søren Søn- 
dergaard (EL) i folketingssamlingen 1994-95 
stillet spørgsmål. 

Spørgsmålet, der sammen med det foreløbige 
svar er optaget i Folketingstidende 1994-95, for- 
handlingerne side 7233, var sålydende: 

Til justitsministeren (14/9 95) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Kan ministeren oplyse, hvorfor forsvarsadvo- 
katerne i sagen mod tre støttekomitémedlem- 
mer i Ri-Bus-sagen ikke har fået udleveret alle 
ønskede politirapporter?« 

Supplerende svar (12/10 95) 

Justitsministeren (Bjørn Westh): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Politi- 
mesteren i Esbjerg, som har oplyst følgende: 

»Advokaterne Bjørst og Halberg fik til brug 
for grundlovsforhør den 14. august 1995 udle- 
veret genparter af sagen. Derefter har de løben- 
de fået genparter af det materiale, der siden er 
tilvejebragt, herunder alt det materiale, der er 
fremlagt i retten. 

Derudover har advokaterne dels fået tilbud 
om hos politiet at gøre sig bekendt med, dels, så 
hurtigt det har kunnet lade sig gøre efter den 12. 
september 1995, at få tilstillet kopi af alt det 
ældre rapportmateriale om hærværk, i alt 153 
sager, forøvet siden omkring den 1. april 1995. 

Endvidere har advokaterne, så hurtigt det var 
praktisk muligt, fået kopi af særligt materiale, 
som de anmodede om den 12. september 1995. 

Det er min opfattelse, at politiet i Esbjerg har 
fulgt retsplejelovens § 745 og Rigsadvokatens 
meddelelse nr. 5/1992 om forsvarernes adgang 
til det materiale, der er tilvejebragt af politiet, 
idet efterforskningsmaterialet er tilstillet advo- 
katerne, så hurtigt det har været praktisk 
muligt. 

Derimod finder jeg, at advokaterne i nogen 
grad har savnet forståelse for, at det har været 
vanskeligt for politiet at imødekomme advoka- 
ternes ønske om at modtage materiale i løbet af 
meget kort tid. Advokat Bjørsts gentagne 
bemærkninger i pressen om, at forsvarerne ikke 
har haft adgang til relevant rapportmateriale 
m.v., savner derfor efter min opfattelse grund- 
lag.« 

Det bemærkes, at Statsadvokaten i Sønder- 
borg over for Justitsministeriet har oplyst, at 
advokat Jens Bjørst har klaget over politiets sene 
fremsendelse af forsvarergenparter. Denne kla- 
ge er for tiden under behandling hos statsadvo- 
katen. 

Spm. nr. S 143 

Til indenrigsministeren (17/10 95) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil ministeren fremlægge en oversigt over, 
hvor længe de asylsøgere fra Serbien-Montene- 
gro, som har fået afslag på asyl, men som for 
tiden ikke kan udsendes, har opholdt sig Dan- 
mark?« 

Svar (24/10 95) 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Udlændingestyrelsen har til brug for besvarel- 
sen udarbejdet nedenstående oversigt over 
opholdstiden for personer fra Serbien-Montene- 
gro, herunder personer fra Kosovo, der er med- 
delt endeligt afslag på asyl af Udlændingesty- 
relsen eller Flygtningenævnet, og som fortsat 
opholder sig her i landet. Oversigten er baseret 
på oplysninger fra Udlændingeregistret pr. 19. 
oktober 1995. 

Det skal bemærkes, at personer, der har fra- 
faldet deres asylansøgning som følge af legalt 
ophold på andet grundlag, og personer, der 
efter meddelelse af afslag på asyl er meddelt 
opholdstilladelse på andet grundlag, ikke er 
medtaget i opgørelsen. 

Det skal videre oplyses, at opholdstiden er 
beregnet fra datoen for politiets registrering af 
asylansøgningen. Opholdstiden er for over- 
skuelighedens skyld opgjort inden for 6-måne- 
ders-intervaller. 

Henset til at gruppen af personer fra Kosovo 
udgør hovedparten af personer fra Serbien- 
Montenegro, der efter endeligt afslag på asyl 
fortsat opholder sig her i landet, er denne grup- 
pe tillige opført særskilt. 


